



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

7 ноября 2024 г. № 404-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок материального поощрения победителей и призеров Чемпионатов по профессиональному мастерству "Профессионалы" и Чемпионатов высоких технологий, а также их экспертов-наставников, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2017 г. № 120-пр

Правительство края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок материального поощрения победителей и призеров Чемпионатов по профессиональному мастерству "Профессионалы" и Чемпионатов высоких технологий, а также их экспертов-наставников, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2017 г. № 120-пр, следующие изменения:

- 1) пункт 2 после слов "региональных этапов" дополнить словами ", итоговых (межрегиональных) этапов";
- 2) пункт 4:
  - а) абзац четвертый после слова "призерам" дополнить словами "итоговых (межрегиональных) этапов чемпионатов,";
  - б) абзац пятый после слова "победителям" дополнить словами "итоговых (межрегиональных) этапов чемпионатов,";
- 3) в пункте 7:
  - а) в абзаце первом слова "образования" (далее – Институт) не позднее 30 дней после завершения чемпионатов" заменить словами "образования имени К.Д. Ушинского" (далее также – Институт)";
  - б) в подпункте 5 слова "копию ИНН" заменить словами "сведения об идентификационном номере налогоплательщика –";
- 4) в подпункте 5 пункта 8 слова "копию ИНН" заменить словами "сведения об идентификационном номере налогоплательщика –";
- 5) в пункте 8<sup>1</sup>:
  - а) слова "случая, предусмотренного" заменить словами "случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта,";
  - б) дополнить абзацем следующего содержания:  
"Победители (призеры) итогового (межрегионального) этапа чемпионата, проведенного в 2024 году, их эксперты-наставники представляют в Институт документы в срок не позднее 20 ноября 2024 г.";

б) в абзаце втором пункта 13 слово "единожды" заменить словом "однократно";

7) в приложении слова "Хабаровский краевой институт развития образования" заменить словами "Хабаровский краевой институт развития образования имени К.Д. Ушинского".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



Д.В. Демешин